
1699 RESOLUCION de 16 de enero de 1984, de la Direc­
ción de la Escuela Oficial de Turismo, por la que 
se resuelve el concurso convocado por Resolución 
de 19 de octubre de 1983 para cubrir una plaza de 
Profesor contratado, con contrato administrativo de 
colaboración temporal, de «Economía» de primer 
curso, vacante en este Organismo.

Reunido el Tribunal calificador del concurso convocado para 
cubrir una plaza de Profesor de «Economía» de primer curso, 
vacante en este Organismo, que se publicó en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 20 de octubre de 1983, y vista la propuesta de 
dicho Tribunal, he resuelto:

1. Adjudicar la plaza de Profesor de «Economía» de primer 
curso al concursante don Enrique Viaña Remis.

2. El interesado deberá presentar la documentación a que 
se refiere la base 2 de la Resolución de convocatoria en el 
plazo de treinta dias, a partir de la publicación de la presente 
Resolución, en la Dirección de esta Escuela Oficial de Turismo.

Lo que se hace publico para conocimiento del interesado.
Madrid, 10 de enero de 1984 —La Directora, Soledad Diez 

Picazo y Ponce de León.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

1700 RESOLUCION de 5 de enero de 1984, de la Direc­
ción General de Administración Local, por la que 
se otorgan nombramientos interinos a favor de 
funcionarios de los Cuerpos Nacionales de Admi­
nistración Local para las plazas que se citan.

En uso de las atribuciones que le confiere el artículo 72.2 del 
Real Decreto 3046/1977, de 0 de octubre, esta Dirección General 
ha resuelto efectuar los nombramientos interinos a favor de 
funcionarios de los Cuerpos Nacionales de Administración Local 
para las plazas vacantes de los Ayuntamientos que se citan:

SECRETARIO DE PRIMERA CATEGORIA 

Provincia de Lugo
Ayuntamiento de Guitiriz.—Don Julio David Sotelo Prado.

INTERVENTORES DE ADMINISTRACION LOCAL

Provincia de Alicante
Ayuntamiento de Jávea.—Don Alberto José Roche García 

Provincia de Barcelona
Ayuntamiento de Castelldefels.—Don Luis Zudaire López.
Ayuntamiento de Mollet del Vallés.—Don David Ros Serra.
Ayuntamiento de Sant Adriá de Besós.—Don Juan Ramón 

Sagalés Guillamón.
Provincia de Cantabria

Ayuntamiento de Camargo.—Don Rafael de la Iglesia Bar­
bolla.

Ayuntamiento de Castro Urdíales.—Don Fernando Rincón 
Sánchez.

Provincia de Ciudad Real
Ayuntamiento de Tomelloso. — Don Fernando Alvarez Ro­

dríguez. /
Provincia de La Coruña

Ayuntamiento de Narón.—Don Jesús García Cainzos.
Provincia de Huesca

Ayuntamiento de Barbastro.—Doña Gisela Abadías Calvo. 
Provincia de Jaén

Ayuntamiento de Alcalá la Real.—Don L u i 9 Fernando del 
Campo Ruiz de Almodóvar.

Provincia de Madrid
Ayuntamiento de Alcorcón, — Doña María José Torres He­

rrera.
Ayuntamiento de Colmenar Viejo.—Doña Marta Arangiren Revuelta.
Ayuntamiento de Collado Villalba. — Doña Rosario Iglesias Cabrera. '
Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial.—Don Francis­

co Javier Torner Hernández.

Provincia de Soria
Ayuntamiento de Soria.—Don Antonio Muñoz Juncosa. 

Provincia de Valencia
Ayuntamiento de Mislata.—D o n Salvador M. Henándiz 

García.
Provincia de Zaragoza *■

Ayuntamiento de Calatayud.—Don Luis Antonio Yus Vidal. 
DEPOSITARIOS DE ADMINISTRACION LOCAL 

Provincia de Almería
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.—Don Jesús S. Miranda 

Hita.
Provincia'de Baleares

Ayuntamiento de Lluchmayor.—Don José Amengual Antich. 
Ayuntamiento de Manacor.—Don Juan Sancho Liado.

Provincia de Gerona
Ayuntamiento de Figueres. — Doña Inmaculada Turu Santi- 

gosa.
Provincia de Sevilla

Ayuntamiento de Marchena. — Doña Margarita Loscertales 
Abril.

Provincia de Valencia
Ayuntamiento de Manises.—Don Joaquín Martínez Coneiero. 

SECRETARIOS DE SEGUNDA CATEGORIA 

Provincia de Albacete
Ayuntamiento de Tarazona de la Mancha —Don Eduardo To­

rrecilla Perales.
Provincia de León

Agrupación de Cabreros del Río, Cubillas de los Ote-os y 
Campo de Villavidel.—Don Sabino Blanco Alonso.

SECRETARIOS DE TERCERA CATEGORIA 

Provincia de Avila
Agrupación de Villanueva del Campillo y Villatoro. -Don 

Salvador Rafael Cerrada Ortega.
Provincia de Badajoz

Ayuntamiento de Fuente del Arco.—Don Manuel Gómez 
Muñoz.

Provincia de Baleares
Ayuntamiento de San Lorenso del Cardassar—Don Antonio 

Amengual Frau.
Provincia de Barcelona

Ayuntamiento de L’Ametlla del Vallés.—Don Vicente María 
Santaló Burrull.

Ayuntamiento dé Llinars del Vallés.—Doña Alicia Puig Ro­
to agosa.

Provincia de Castellón
Ayuntamiento de Cabanes.—Don Carlos García García. 

Provincia de Gerona
Ayuntamiento de L’Escala.—Don Juan Guitart Duran. 
Ayuntamiento de Llagostera.—Don Joaquín Lloréns Clos.

Provincia de Granada
Agrupación de Pinos Genil y Cenes de la Vega.—Don Euge­

nio Martínez López.
Provincia de Guadalajara

Ayuntamiento de Pareja.—Don Juan Carlos Garcinuño Sáez. 
Provincia de Málaga

Ayuntamiento de Yunquera.—Don Emilio González Jaime. 
Provincia de Orense

Ayuntamiento de Bande. — Doña María Cristina Quíntela 
Sánchez.

Provincia de Patencia
Ayuntamiento de Palenzuela.—Don José Manuel Morón Porto. 

Provincia de La Rioja
Ayuntamiento de Ribafrecha.—Doña María Luisa de la Con­

cha Gallego.
Ayuntamiento de Murillo de-Río Leza. — Don José Ramón 

Triana Gómez.



BOE.—Núm. 19  23 enero 1984 1765

Provincia de Valladolid
Ayuntamiento de Megeces.—Don Justo S. Criado Casado.
Los funcionarios nombrados deberán tomar posesión de las 

plazas adjudicadas antes del transcurso de los ocho días hábiles 
siguientes a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», si residen en la misma provincia, o en el 
plazo de quince días, también hábiles, si residen en otra.

Las Corporaciones interesadas en estos nombramientos debe­
rán remitir a esta Dirección General copia literal certif’cada 
del acta de toma de posesión y cese, en su caso, de los fun­
cionarios nombrados, dentro de los ocho días hábiles siguientes 
a aquel en que se hubiese efectuado.

Se recuerda a los funcionarios de referencia que no podrán 
solicitar nombramiento interino para nuevas vacantes hasta 
pasados seis meses, contados desde la fecha de publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Los Gobernadores civiles dispondrán la inserción de estos 
nombramientos en’ el «Boletín Oficial» de sus respectivas pro­
vincias para conocimiento de los. nombrados y de las Corpora­
ciones afectadas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 5 de enero de 1984.—El Director general, José Ma­

riano Benítez de Lugo y Guillén.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

1701 REAL DESPACHO de 13 de enero de 1984 por el 
que se acuerda el nombramiento de los Magistra­
dos que se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 35 de 
la Ley 1/1980, de 10 de enero y el artículo 26 del Reglamento Or­
gánico de la Carrera Judicial de 28 de diciembre de 1967, modifi­
cado por Decreto 3340/1975, de 5 de diciembre, la. Orden de 29 de 
octubre de 1983, la Comisión Permanente del Consejo General 
del Poder Judicial en su reunión del día .13 de enero de 1984, y 
como resultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 20 de diciembre de 1983,

DISPONGO:

1. Don José de Juan y Cabezas, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Primera Instancia número 2 de Sevilla, pasará a 
servir la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de la 
misma capital, vacante por jubilación de don Fernando Alonso 
Embid.

2. Don José Alvarez Blanco, Magistrado, que desempeña el 
Juzgado de Primera Instancia e Kistrucción número 1 de Huel- 
va, pasará a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia Pro­
vincial de la misma capital, vacante por pase a la situación de 
Supernumerario de don José Mana Requena Irizo.

3. Don Manuel Varillas Pérez, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Instrucción número 6 de Sevilla, pasará a servir 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de la misma 
capital, vacante por nombramiento de otro cargo de don Isaís 
Prados Parejo.

4. Don Juar, Francisco García Sánchez, Magistrado, reingre­
sado al servicio activo, pasará a servir la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Provincial de León, vacante por jubilación de 
don Manuel Claver y Vicente Tutor, declarándole en situación 
de Supernumerario en el Cuerpo de Magistrados de Trabajo,

3. Don Alberto Facorro Alonso, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de San­
ta Cruz de Tenerife, pasará a. servir la plaza de Juez de igual 
clase número 5 de Alicante, vacante por traslado de don Luis 
Parido Dobón.

6. Don Ricardo José Cubero Romeo, Magistrado, que desem­
peña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2, de 
Lérida, pasará a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Provincial de Soria, vacante por traslado de don José Antonio 
Marañón Chávarri.

7. Don Eduardo Hijas Fernández, Magistrado, que desempe­
ña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2, de 
Castellón, pasará a servir la plaza de Juez de Primera Instancia 
número 24 de Madrid, vacante por traslado dé don Pedro Gon­
zález Poveda.

8. Don Ildefonso García del Pozo, Magistrado, que desempe­
ña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número' 4 de 
Santa Cruz de Tenerife, pasará a servir la plaza de Juez de 
igual clase de Avila, vacante por traslado de don Elias Dávila 
Lorenzo.

9. Don Javier Cruzado Díaz, Magistrado, que desempeña el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Zamo­
ra, pasará a servir la plaza de Juez de igual clase número 4 de 
Santander, de nueva creación.

10. Don Juan Luis Lorente Almiñana, Magistrado, con des­
tino en la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, pasará

a servir la plaza de Juez de Primera Instancia número 8 de Va­
lencia, vacante por traslado de don Juan Gisbert Querol,

11. Don Julio Aparicio Carroño, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Hoi- 
pitalet de Llobregat, pasará a servir la plaza de Juez de Pri­
mera Instancia- número 9 de Barcelona, vacante por traslado

-de don Antonio Vives Romraní.
12. D.ón José Luis Seoane Spiegelberg, Magistrado, con des­

tino en la Audiencia Provincial de Vitoria, pasará a servir-la 
plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Gijón, vacante por traslado de don Jesús Francisco Cristín Pérez.

13. En vacante económica producida por jubilación de don 
Fernando Alonso Embid, se promueve a la categoría de Magis­
trado a don Jesús María Arias Juana, Juez de Ascenso, con 
destino en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Ta- 
razona, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de igual 
clase de Santa Cruz de Tenerife número 5, vacante por traslado 
de doña María Luisa Aparicio Carril.

14. En vacante económica producida por jubilación de don 
José de Leyva Montoto, se promueve a la categoría de Magis­
trado a don Emilio Alvarez Añilo, Juez de Ascenso, con destino 
en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Cuéllar, el 
cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de igual clase de 
Vitoria número 1, vacante por traslado de don Nicolás Pedro

- Manuel Diaz Méndez.
15. En vacante económica producida por pase a lá situación 

de Supernumerario de don Eduardo Barrachiná Juan, se pro­
mueve a la categoría de Magistrado a doña Rosa María Carrasco. 
López, Juez de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera 
Instancia e Instrucción de Moguer, la cual pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de Instrucción de Las Palmas número 3, va­
cante por traslado de don Miguel Hidalgo Abadía.

16. En vacante económica producida por excedencia volun­
taria de don Félix Sánchez Verde, se promueve a la categoría 
de Magistrado a don Juan José García Pérez, Juez de Ascenso, 
con destino en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
de Torrijos, el cual pasará a desempeñar la plaza de Jue^ de 
Instrucción número 5 de Bilbao, vacante por traslado de don 
Jesús Fernández Entralgo.

17. En vacante económica producida por jubilación de don 
Manuel Claver y Vicente Tutor, se promueve a la categoría de 
Magistrado a don Miguel Angel Santiago Fernández Otero, Juez 
de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de Carballino, el cual pasará a desempeñar la plaza 
de Juez de Primera Instancia número 12 de Barcelona, vacante 
por traslado de don Carlos Onecha Santamaría.

18. En vacante económica producida .por jubilación de don 
Antonio Rodríguez Ramírez, se promueve* a la categoría de Ma­
gistrado a doña Isabel Moreno de Viana Cárdenas, Juez de As­
censo, Gon destino en el Juzgado de Primera Instancia e Ins­
trucción de Baena, la cual pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de Instrucción número 2 de Bilbao, vacante por traslado 
de doña Manuela Carmena Castrillo. •

19. En vacante económica de nueva creación, se promueve a 
la categoría de Magistrado a don Alberto Andrés Pereira, Juez 
de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de San Feliú de Llobregat número 2, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de igual clase de Baracaldo nú­
mero 2, vacante por traslado de don Bernardo Donapetry Ca- 
macho,

20. En vacante económica de nueva creación, se promueve a 
la categoría de Magistrado a don Francisco Díaz Fraile, Juez 
de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de Navalmoral de la Mata, el cual pasará a des­
empeñar la plaza de Juez de igual clase de Baracaldo núme­
ro 1, vacante por traslado de doña María Eugenia Alegret 
Burgués.

21. De conformidad con lo establecido en el artículo 33 del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los Magistrados a 
que se refieren los apartados 5 y 8 no cesarán en sus actuales 
destinos hasta que no tome posesión el Magistrado destinado 
al Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5 de 
Santa Cruz de Tenerife y el Magistrado expresado en el apartado 
6 no cesará en su actual destino hasta que transcurran cuarenta 
y cinco días, contados a partir del siguiente al de la publica­
ción de este Real Despacho en el «Boletín Oficial del Estado», 
salvo que con anterioridad tome posesión del mismo el nuevo 
titular que se nombre, a partir de cuya fecha se iniciará el 
plazo para posesionarse de la plaza para la que ha sido de­
signado.

22. De conformidad con lo previsto en el articulo 34.3 del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los Magistrados 
aludidos en los apartados 9, 14, 16, 18, 19 y 20 del presente Real 
Despacho, deberán posesionarse de sus cargos dentro de los 
quince días naturales siguientes a la publicación de sus nom­
bramientos en el «Boletín Oficial del Estado» y el Magistrado 
expresado en el apartado 13 dentro de los veintidós días natu­
rales contados desde la misma fecha.

23. Declarar desierta por falta de peticionario la plaza de 
Magistrado por oposición de lo Contencioso-Administrativo de 
la Sala Segunda de dicha Jurisdicción de la Audiencia Terri­
torial de Barcelona.

Dado en Madrid a 13 de enero de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BAETRET


